

Radny Gminy Świnice Warckie
Przemysław Daszko
Chwalborzyce 55
99-140 Świnice Warckie



Chwalborzyce, dn.17.03.2022r.

SZ.P.WÓJT GMINY ŚWINICE WARCKIE

PETYCJA W SPRAWIE POŁOŻENIA NAWIERZCHNI ASFALTOWEJ NA DROGACH GMINNYCH W MIEJSCOWOŚCI CHWALBORZYCE

Działając w imieniu własnym oraz mieszkańców sołectwa Chwalborzyce wnoszę petycję w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej na dwóch odcinkach drogi gminnej:

- odcinek od drogi powiatowej 2526E (w pobliżu domu nr 46) do wiaduktu nad autostradą A2 (około 600m);
- odcinek od drogi powiatowej 2526E (w pobliżu strażnicy OSP w Chwalborzycach) do domu nr 54 (około 800m).

Stan dróg będących przedmiotem petycji pozostawia bardzo wiele do życzenia, a ich użytkowanie nie sprawia problemów jedynie w porze letniej (bo nie zaliczamy już do takich kurzu unoszącego się za przejeżdżającymi pojazdami). Ogrom dziur i nierówności, generujących się każdego roku, spotęgowany opadami deszczu czy śniegu, a w konsekwencji błotem sprawia, iż pokonanie tych odcinków niemal graniczy z cudem, zagrażając bezpieczeństwu pieszych (m.in. dzieci zmierzających na przystanek szkolnego autobusu), a także bezpieczeństwu kierowców oraz stanom technicznym pojazdów. Coroczne próby poprawienia stanu tych dróg, jakie podejmuje Gmina, mają jedynie charakter punktowy (1-2 wywrotki) i niestety nie przynoszą oczekiwanych trwałych efektów. Pragnę dodać, iż odcinki, o których mowa w niniejszej petycji, stanowią drogi dojazdowe do 15-stu posesji, a kolejne domy są w trakcie budowy. Ewentualne położenie nawierzchni asfaltowej z pewnością przyczyniłoby się do zwiększenia poziomu atrakcyjności naszego regionu tworząc zachętę dla kolejnych rodzin poszukujących działek budowlanych w dość dogodnej lokalizacji, wynikającej m.in. z sąsiedztwa węzła autostradowego. Wspomnianymi drogami przemieszczą się również dość liczna grupa okolicznych rolników, którzy ze sprzętem ciężkim docierają do użytkowanych gruntów.

Zdając sobie sprawę z licznych potrzeb, jakie stoją przed Gminą Świnice Warckie wyrażam nadzieję, iż uda się wygospodarować w budżecie środki na realizację wnioskowanego zadania. Niniejsza petycja dotyczy stosunkowo krótkich odcinków (łącznie niespełna 1,5 km), jednak jak już wspomniałem, dotyczy bezpośrednio sporej grupy mieszkańców naszej Gminy, którzy w dobie XXI wieku również nie zasługują na tak fatalne warunki drogowe. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Samorządowych i wszelkie inne możliwości finansowania tego rodzaju inwestycji pozwalają patrzeć w przyszłość z optymizmem. Wierzę, iż dzięki przychylności Wysokiej Rady oraz staraniom Pani Wójt i Pracowników Urzędu Gminy niniejsza petycja zostanie rozpatrzona pozytywnie, a działania skutecznie zrealizowane.

z poważaniem

Radny Gminy Świnice Warckie

Przemysław Daszko

Przemysław Daszko